МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«ДУБОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА»
НохчийнРеспубликанШелковскимуниципальни к1оштан администраци
Муниципальнибюджетанюкъарадешаранучреждени
 «Дубовскиюкъарадешаран школа»
_____________________________________________________________
366106, Чеченская Республика, Шелковской муниципальный район, ст. Дубовская, ул.Колхозная, 58;   e-mail: dubovskaya_sosh1@mail.ru

ПРИКАЗ
От 25 августа 2017 года                                                                                           № 56/2

О внесении дополнений в основную   образовательную программу  начального общего образования
            На основании Федерального Закона от 29.12.2012 года №273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», приказа Министерства образования и науки Российской Федерации от 31.12.2015 года  №1576 «О внесении изменений в федеральный государственный образовательный стандарт начального общего образования, утвержденный приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от
06.10.2009 года №373«Об утверждении и введении в действие Федерального образовательного стандарта начального общего образования»;, протокола педагогического совета № 1 от 25.08.2017г.

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Внести в основную   образовательную программу  начального общего образования  (далее ООП НОО) следующие дополнения:
1.1.Утвердить дополнения  в содержательном разделе ООП НОО согласно
Приложению №1
1.2.Утвердить Перечень рабочих программ по дисциплинам обязательной части учебного плана и Перечень рабочих программ курсов внеурочной деятельности  согласно                 Приложению №2
2.Разместить на сайте школы Приказ о внесении изменений в ООП НОО
(исп. Талхигов З.И.)
3.Контроль за реализацией ООП НОО с изменениями возложить на заместителя директора по УВР в нач. классах Панюшкину С.В.

4.Контроль за исполнением Приказа оставляю за собой

Директор :                                                      Э.А.Испайханова
С приказом ознакомлены:
Панюшкина С.В.
Талхигов З.И.

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«ДУБОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА»
Нохчийн Республикан Шелковски муниципальни к1оштан администраци
Муниципальни бюджетан юкъара дешаран учреждени
 «Дубовски юкъара дешаран школа»
_____________________________________________________________
366106, Чеченская Республика, Шелковской муниципальный район, ст. Дубовская, ул.Колхозная, 58;   e-mail: dubovskaya_sosh1@mail.ru

ВЫПИСКА ИЗ ПРОТОКОЛА № 1
заседания педагогического совета
от «25»08.2017г.

Присутствовали - 34чел.

1. Тема:«Анализ работы школы за 2016-2017 уч.год. Цели и задачи на 2017-2018 уч.год.».

Одним из разделов повестки дня был  вопрос :
  3.Внесение изменений в основную образовательную программу начального общего образования. (далее ООП НОО)
Слушали:

По третьему вопросу выступила зам. директора по УВР в начальных классах Абрамова Н.Я.:
на основании Федерального Закона от 29.12.2012 года №273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», приказа Министерства образования и науки Российской Федерации от 31.12.2015 года  №1576 «О внесении изменений в федеральный государственный образовательный стандарт начального общего образования, утвержденный приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 06.10.2009 года №373«Об утверждении и введении в действие Федерального образовательного стандарта начального общего образования» внести изменения в ООП НОО .

Решили:

1.Внести в  основную   образовательную программу  начального общего образования  (следующие дополнения:
           1.1.Принять  дополнения  в содержательном разделе ООП НОО
1.2.Принять Перечень рабочих программ по дисциплинам обязательной части учебного плана и Перечень рабочих программ курсов внеурочной деятельности.
2.Разместить на сайте школы Приказ о внесении изменений в ООП НОО

	Директор: _________________/ Испайханова Э.А.
[bookmark: _GoBack]     Секретарь: ________________/Мусанипова С.Д.

Приложение №1 к Приказу № 56/2от 25 августа 2017года

Дополнения  в ООП НОО

	№
раздела
	Название раздела
	Страница, пункт, абзац
	                            Вносимые изменения и дополнения

	2
	Содержательный

	2.2.2.Аннотации учебных предметов
	С.82
	Дополнитьаннотации учебных предметов фондом оценочных средств согласно ПОЛОЖЕНИЮ о формировании фонда оценочных средств для проведения текущегоконтроля успеваемости и промежуточной аттестации обучающихся в МБОУ
«Новощедринская СОШ».

	2.2.2. Аннотации учебных предметов
	С.82
	В связи с введением УМК «Школа России» дополнить библиотечный фонд учебниками издательства «Просвещение».

                                                        Приложение №2  к Приказу  № 56/2от 25 августа 2017года

О внесении изменений в основную образовательную программу
начального общего образования на 2017-2018 учебный год

Перечень рабочих программ
по дисциплинам обязательной части учебного плана
	№
	Название рабочей программы
	Класс

	1.
	Рабочая программа по русскому языку
	1-4

	2.
	Рабочая программа по литературе
	1-4

	3.
	Рабочая программа по чеченскому языку
	1-4

	4.
	Рабочая программа по литературному чтению на чеченском языке
	1-4

	5.
	Рабочая программа по английскому языку
	2-4

	6.
	Рабочая программа по математике
	1-4

	7.
	Рабочая программа по окружающему миру
	1-4

	8.
	Рабочая программа по основам исламской культуры
	4

	9.
	Рабочая программа по музыке
	1-4

	10.
	Рабочая программа по изобразительному искусству
	1-4

	11.
	Рабочая программа по технологии
	1-4

	12.
	Рабочая программа по физической культуре
	1-4

Перечень рабочих программ курсов внеурочной деятельности

	№
	Направление внеурочной деятельности
	Название рабочей программы
	Форма реализации
	Класс

	1.
	общеинтеллектуальное
	1.«Занимательная математика»
2.«Умники и умницы»

	2017-2018
	1-4

	2.
	Духовно-нравственное

1.«Нохчийн г1иллакх-оьздангалла»
2.«Нохчийн яздархой»
3.«Хьомечу 1аламан суьрташ»

	2017-2018
	1-4